562 **Valentius** valentinus C3δC2Dζ; valerius vel quidem valentinus M3. **aliud** unum aliud M8C2; *om.* ζηChQ*. 563 **et patet** et M8; *om.* ζQ*; plana in littera η*; quod pretermitto quia satis euidet Ch. 564 **Terencie** *om.* Ch, *but adds* Istud idem recitat ieronimus contra iovinianum libro primo capitulo ultimo Ch. **ponit** Valerius ponit δ; tangit Valerius ChPe; ponit unam ζ; *om.* η*Q*. 565 **est** *om.* η*Q*. 566 **ciceris** ceceris M8; citheronis δ; *om.* η*Q*. 568 **Canius** tacijs C3C2M3H tacitus M8; canius caneus Dg; tanius F; sanius Do; caonius J; *om.* η*Q*. 569 **et facit** H *begins* (postea facit). 570 **suam** *om.* Chζη*θ. **responionem** racionem ChδPe; mencionem D; *om.* η*. **historico** historiacio DgFD; historiographo DoQ; historie C2; historis M3; historiarum Ch; historiarum scriptori Pe; *om.* η*; historiographus H. 572 **Afri** affrici DChζθ; *om.* η*. **id est** quasi δε-θJCh; *om.* η*. **Punici** puniti C2M3; punicidi Ch; pu . . . i Pe (*edge cut*); *om.* η*. **colore** calore FM3; *om.* η*. 575 **et . . . Orosii** *om.* M8M3η*; et aliorum bella punica describencium Pe. 576 **mundi** δ *inserts* Gadibus herculis. Nota hercules . . . poeta, *Grues* 308-11. 576-79 **Nota . . . occidentali** *follows* 610 distractus erat ε; *follows* 605 edax θ (*but* 607-10 *om.* θ); *om.* η*. 576 **Gades** gedes DgF; *om.* η*Ch*. **Herculis** *add* sicud (de quo C2) factum fuit (fuerat C2, est M3) superius gades ε. 578 **adquisiverat** exquisierat D; conquisierat C2; habuit J; quesierat Q; quesierunt H; *om.* M3*η*. 579 **quam** *add* ex parte ζ. 581 **Canium** stacium vel tacijs C3δC2M3; stacium sive cacium M8D; stacium ζ*QCh*; Caonium J. 583 **potes** poteris εPeθ; *om.* η*Ch*. **studium** studendum vel ad studium Do; statum εθ; *om.* η*Ch*. 584 **per amorem** amore Dg3; amorem F; amori Do; *om.* t*Ch. 585 **adducens** adducendum D; adducendo C2M3PeHChJ; *om.* η*Q. 586 **Ticius** δ *inserts* Ticius (*om.* Do) amat (*om.* Do). Nota Ticius fuit . . . fibras, *Grues* 312-26. 587 **fabule** fabula M3H;

Rufinus a nubendi proposito retrahatur.

Ibi, [*Valencius*] *imperator*, ponit aliud exemplum de uno alio rege, et patet.

Ibi, *Cisero post repudium Terencie*, ponit aliam historiam de oratore illo famoso Tullio, qui dictus [est] Cicero quia habuit faciem figuratam et coloratam ad similitudinem ciceris, quod est quoddam genus leguminis, et patet historia. 565

Ibi, [*Canius*] *a Gadibus Herculis*, ponit aliud exemplum sumptum a poetis et facit mencionem de quodam poeta famoso et facundo et ponit suam responsionem quam dedit uni historico, scriptori id est historiarum, qui vocabatur Livius et fuit Penus, id est, de Affrica. Omnes enim Afri dicuntur Peni, id est, Punici, a colore puniceo quo gens ista solet ut communiter colorari, et ideo bellum Romanorum cum Afris dicitur Punicum, sicut patet ex historia Horosii et aliorum bella Punica describencium; lege Orosii 570 librum *De ormesa mundi*. Nota Gades Herculis sunt ymagines quas Hercules erexit in oriente et in occidente in signum quod usque ad illa loca adquisiverat dominium orbis tam ex parte orientali quam occidentali. Nota etiam pro intellectu littere quomodo iste historiographus qui vocabatur Livius reprehendit illum poetam 580 [*Canium*] de incontinenca cum multis mulieribus, et ideo sibi dixit istud verbum reprehensorium, *nostram philosophiam participare non poteris*, id est, tu non potes esse habilis ad studium sapientie, *dum a tot mulieribus participaris*, quibus scilicet per amorem copularis. Et probat Livius dictum suum adducens in medium fabulam de Ticio 585 et Iunone quando dicit, *Non eo iecore Iunonem amat Ticius*. Narrant enim fabule quod Ticius, de Iunone uxore Iovis infatuatus, interpellavit eam de stupro et amore inordinate [p. 361], propter quod